
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 11. března 2020 

Č.j.: 2020/039349/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Návrh a výroba pracovního stolu k tématu ochranných prvků českých 

bankovek“ 

 
Zadavatel obdržel v rámci prohlídky místa plnění ve vztahu k výše uvedené poptávce dotazy 

dodavatelů. Dotazy dodavatelů, včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy, zadavatel uvádí 

níže: 

 

Dotaz č. 1: 

Kolik návštěvníků/hráčů má v jednu chvíli u stolu danou hru hrát/ aktivitu vykonávat? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Jak je uvedeno ve Příloze č. 1 smlouvy, pracovní stůl má být navržen tak, aby u něj mohly 

být současně minimálně 4 osoby, tj. dva zástupci veřejnosti (hrající hru/vykonávající aktivitu) 

a dva zástupci objednatele, dohlížející na průběh hry. 

 

Dotaz č. 2: 

Je součástí předmětu díla také výroba stanu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  

Ne, výroba stanu není součástí předmětu díla. 

 

Dotaz č. 3: 

Je požadováno, aby byl stůl obchozí, nebo mají být stanoviště pro hru umístěna vedle sebe, 

tzn. pouze z jedné strany? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:  

Umístění stanovišť zadavatel nespecifikuje. Samotné řešení stolu a návrh na umístění 

stanovišť pro hru je součástí řešení navrhovaného dodavatelem. Toto řešení by však mělo 

nejlépe vyhovovat prostoru expozice, ve kterém má být stůl umístěn.  

 

Dotaz č. 4: 

Je nutné, aby nový stůl vzhledem a volbou materiálu ladil s přilehlým pracovištěm 

znázorňujícím téma „Dealingu“? 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:  

Ne, toto nutné není, zadavatel počítá s odstraněním tohoto pracoviště. 

 

Dotaz č. 5: 

Je možné, aby zadavatel poskytl vybranému dodavateli pro prezentaci tématu padělky 

bankovek, případně jejich části? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:  

Ano, poskytnutí padělaných bankovek je pro tento účel možné.  

 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v rámci nabízeného řešení musí způsob adjustace padělaných 

bankovek vylučovat jakoukoliv možnost jejich zcizení. 

 

 

Dotaz č. 6: 

Poskytne zadavatel pro prezentaci originály platných bankovek? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:  

Ano, zadavatel poskytne v případě potřeby (resp. pokud to herní koncept vybraného 

dodavatele bude zahrnovat) originály platných bankovek. 

 

 

Dotaz č. 7: 

Veškeré vybavení stolu (např. UV lampa apod.), které dodavatel navrhne, musí být dodáno 

samotným dodavatelem? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:  

Ano. 

 

 

Dotaz č. 8: 

V případě potřeby budoucí výměny žárovek, bude toto požadováno po dodavateli? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:  

Ano, ale pouze po dobu záruky stanovené v rámci čl. V smlouvy. 

 

 

Dotaz č. 9: 

Je třeba zahrnout do rozpočtu výdaje související s tiskem případného pracovního listu, který 

dodavatel navrhne? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9:  

Ne, vzhledem k tomu, že zadavatel řeší tisky grafických materiálů interní službou, výdaje 

související s tiskem případného pracovního listu, který zhotovitel navrhne, není třeba 

zahrnout do rozpočtu. Zadavatel však upozorňuje, že grafický návrh takového listu nesmí 

počítat s celoplošným tiskem, jelikož tiskárny zadavatele tento tisk neumožňují. 
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Dotaz č. 10: 

Počítá zadavatel s odměňováním hráčů? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10:  

Zadavatel toto nevylučuje, záleží na navrhovaném řešení dodavatele. Zadavatel doplňuje, že 

průměrný počet návštěvníků expozice je 90 osob denně. 

 

Dotaz č. 11: 

Jaký je přesný rozměr stolu prezentujícího ukázky padělků umístěného vedle prostoru 

určeného pro nový stůl? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11:  

 Výška 760 x Šířka 1190 x Hloubka 800 (mm) 

 Výška horního rámu stolu je 160 mm 

 Síla rámu je 50 mm 

 

 

Dotaz č. 12: 

Je možné navrhnout i akumulátorové řešení (UPS) pro případy, kdy bude stůl využíván 

v rámci outreach programů? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12:  

Zadavatel toto řešení nevylučuje, nicméně zhotovitel by měl zvážit velikost/hmotnost a 

případnou výdrž baterií a jejich zahrnutí do přepravních obalů (vč. celkové hmotnosti). 

 

 

Dotaz č. 13: 

Je možné posunout lhůtu pro dodání obalů pro stoly? Takové posunutí by vedlo k většímu 

časovému prostoru pro výrobu samotných stolů. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 

Nikoliv, platí lhůty uvedené ve stávajících zadávacích podmínkách. 

 

 

Dotaz č. 14: 

Je možné dostat půdorys celé části expozice, ve které má být stůl umístěn vč. části, kde je 

momentálně umístěno pracoviště „Dealingu“? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 14:  

Zadavatel uvádí, že veškeré údaje nezbytné pro zpracování nabídky jsou uvedeny v rámci 

zadávacích podmínek uveřejněných na profilu zadavatele. Veškeré podmínky na umístění 

stolu vyplývají ze stávající přílohy č. 4 návrhu smlouvy – Půdorys expozice. 

 

 

S pozdravem 

 

       Ing. Zdeněk Virius 

      ředitel sekce správní 
       podepsáno elektronicky 
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